
Informacja 
o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od 19 maja 2023 r. 
do dnia 27 czerwca  2023 r. 

                                                                                                                                                                               
  W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 
SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  I ZAMÓWIEŃ 
PUBLICZNYCH 

➢ Prowadzone są prace budowlane przy przebudowie dróg gminnych w Wilkowie, 
Ogierniczu, Grabinie, Mokrej, Pogórzu i Białej. 

➢ Wymieniane są pokrycia dachowe na budynkach komunalnych mieszkalnych. 
➢ Zawarto umowę na wykonanie rocznych przeglądów budowlanych budynków 

będących własnością gminy. 
➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej budowy 

kanalizacji sanitarnej w Łączniku i Dębinie oraz przebudowy budynków 
mieszkalnych w Białej, ul. Plac Zamkowy 8, Kościuszki 30 i 32, 

➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu miejscowego planu 
zagospodarowania m. Łącznik – plan przygotowany został do publicznego 
wyłożenia.  

➢ Wbudowano rury ciepłownicze do budynków komunalnych przy ul. Wałowej 
i Kościuszki w Białej.  

➢ Zawarto umowy na utworzenie Centrum Edukacji Komunikacyjnej Gminy 
Biała oraz rozpoczęto realizację projektu. 

➢ Wykonywane jest zadanie polegające na unieszkodliwianiu wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Biała w roku 2023. 

➢ Przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie remontu lokalu 
mieszkalnego w Białej, ul. Kościuszki 3/1 oraz prowadzone jest zapytanie 
ofertowe na nadzór inwestorski nad budową kanalizacji sanitarnej w 
Łączniku.  

➢ Prowadzone są postepowania przetargowe na Budowa elementów małej 
architektury wraz z utworzeniem miejskiej zieleni urządzonej w centrum 
miasta Biała, Budowa wiejskiego parku rekreacji w Radostyni, budowę 
kanalizacji sanitarnej w Łączniku – etap I oraz dostawy żywności do szkół w 
gminie Biała. 

➢ Realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego. 
➢ Prowadzone są czynności związane z preferencyjnym zakupem paliw przez 

mieszkańców gminy tj.  przyjmowane i weryfikowane są wnioski o zakup opały, 
zawarto umowy na zakup i dystrybucję węgla.  



➢ Przyjmowane i weryfikowane są wnioski o rekompensaty dla przedsiębiorstw z 
uwagi na obniżenie kosztów centralnego ogrzewania, 
 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH 
 I PROMOCJI: 

1) Złożono wniosek „Zagospodarowanie Grabinowego Zakątka jako miejsca 

integracji i aktywizacji społeczności lokalnej” w ramach naboru do programu 

„Moja Mała Ojczyzna” Fundacji BGK. Projekt obejmuje zakup i montaż kilku 

plenerowych urządzeń rekreacyjno-edukacyjnych na terenie gminnym między 

szkołą a świetlicą wiejską w Grabinie. Projekt nie wymaga wkładu własnego 

Wnioskodawcy (koszt: 40.000,00zł). 

2) Rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia na roboty budowlane 

przy zagospodarowaniu terenu zieleni na skrzyż. ul. Prudnickiej i ul. Reymonta 

dla realizacji projektu „Budowa elementów małej architektury wraz z 

utworzeniem miejskiej zieleni urządzonej w centrum miasta Biała”. 

Podejmowane są kroki w celu podpisania umowy z Wykonawcą i zwiększenia 

kwoty dofinansowania w związku ze wzrostem kosztów.  

3) Złożono wniosek do programu Ministra Edukacji i Nauki „Inwestycje w 

oświacie – wsparcie  trwających inwestycji realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego prowadzące jednostki systemu oświaty” dotyczący 

wymiany wyposażenia kuchni przedszkolnej wraz z zapleczami funkcjonującej w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białej.  

 

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między sesjami 
 
W okresie od 18 maja do 27 czerwca 2023 r. w zakresie budżetu gminy Biała: 
1) wydano 5 zarządzeń w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2023 r.,  

w których zwiększono dochody i wydatki o kwotę 204.465,66 zł na: 

− środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy – 79.398,00 zł, 

− zadania z zakresu pomocy społecznej – 125.067,66 zł, 
2) wydano 6 zarządzeń w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy 

Biała na 2023r, 



3) wydano 5 zarządzeń w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w 
zakresie wprowadzonych zmian w budżecie.  

 
Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie spraw podatkowych 
 
Wydano 62 decyzji w sprawie wysokości zobowiązania podatkowego. 
Wydano 11 zaświadczeń dotyczących spraw podatkowych. 
 
Wydano 5 decyzji w sprawie udzielenia zwolnienia i ulgi z tytułu zakupu gruntu 
oraz 3 decyzje w sprawie ulgi inwestycyjnej. 
Wydano 5 decyzji w sprawie umorzenia zobowiązania podatkowego, umorzenia 
dokonano na kwotę 1.184,50 zł. 
 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, odroczeń 

niepodatkowych należności budżetowych 

 
ROZŁOŻENIA NA RATY 
 
Wpłynęły dwa wnioski w sprawie rozłożenia należności na raty. Jeden wniosek 
rozpatrzono pozytywnie, drugi  pozostaje w trakcie rozpatrzenia. 
 
UMORZENIA CZYNSZU 
 

 Dokonano umorzenia  należności wraz z odsetkami na kwotę 177,36 zł. 

  
W okresie między sesjami przyjęto 14 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny 
oraz 1 wniosek o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 
 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH  
 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ URZĘDU STANU CYWILNEGO: 

Referat Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: 

➢ zrealizowano 102 wnioski o wydanie  dowodu osobistego, 

➢ na pobyt stały w gminie zameldowały się 24 osoby, a wymeldowało się 
15 osób, 

➢ liczba osób przebywających na terenie naszej gminy z Ukrainy wynosi 
obecnie 46 osób, są to osoby, które uciekły przed wojną, 



➢ zweryfikowano 5 poświadczeń świadków potwierdzających udział w 
akcjach ratowniczych strażaków, ubiegających się o dodatek do 
emerytury, 

➢  w dniu 28 maja 2023 r. na boisku sportowym w Chrzelicach odbyły się, 
po raz pierwszy w systemie CTIF, Gminne zawody sportowo-pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Udział w nich wzięło 8 drużyn, w 
tym dwie drużyny dziewczęce; 

➢ w dniu 18 czerwca br. na stadionie sportowym w Białej odbyły się 
Gminne zawody sportowo-pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Udział w nich wzięło 14 drużyn, w tym dwie kobiece.  

Urząd Stanu Cywilnego: 

➢ przeniesiono 67 aktów stanu cywilnego z ksiąg papierowych do Systemu 

Rejestrów Państwowych, 

➢  wydano  łącznie 121 odpisów aktów stanu cywilnego, 

➢ wydano 1 decyzję zmieniającą nazwisko,  

➢  przyjęto 9 zapewnień do ślubów, w tym wydano 7 zaświadczeń do 

ślubów konkordatowych,  

➢   sporządzono 6 aktów urodzenia (ogółem urodzeń w gminie w tym 

okresie - 10) , sporządzono 6 aktów małżeństwa, w tym dwa śluby 

cywilne, sporządzono 12 aktów zgonów (zmarło ogółem w gminie 12 

osób). 

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 
➢ 19.05.2023 Spotkanie z dyrektorem Banku Spółdzielczego w Białej p. 

Marcinem Gąsior oraz udział w Happeningu na rynku w Białej „Chcemy 
żyć godnie w rodzinie” 

➢  23.05.2023 Rada budowy inwestycji drogowej w Pogórzu i Grabinie. 
➢  24.05.2023 Konferencja naukowa w sprawie alokacji miasta Biała 800-

lecie oraz wizyta w TVP3 Opole w programie „Rozmowa dnia” 
➢  25.05.2023 Udział w Walnym Zebraniu Euroregionu Pradziad w 

Kędzierzynie-Koźlu 
➢ 26.05.2023 Spotkanie z Dyrektorem Sanepidu w Prudniku p. Adamem 

Piotrowskim 
➢  27.05.2023 Uroczyste obchody 800-lecia Śmicza 
➢  28.05.2023 Zawody MDP w systemie CTIF w Chrzelicach 
➢  29.05.2023 Nabór na stanowisko Dyrektora GCK w Białej 
➢  30.05.2023 Zarząd Gminny OSP 
➢  31.05.2023 Wizyta delegacji Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu oraz 

bibliotekarzy z Czech 



➢  02.06.2023 Spotkanie członków Subregionu Południowego w Muzeum 
Gazownictwa w Paczkowie 

➢  03.06.2023 Dzień dziecka przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białej 
oraz kino plenerowe w Nowej Wsi 

➢  04.06.2023 Turniej piłki nożnej organizowany stadionie miejskim w Białej 
przez Akademię Piłkarską 

➢  11.06.2023 Zlot starych ciągników Old-Rol w Solcu 
➢ 12-13.06.2023 Wyjazd studyjny do instytucji CUS organizowanym przez 

ROPS w Opolu 
➢ 15.06.2023 Uroczyste odsłonięcie pomników Zbrodni Katyńskiej i 

Katastrofy Smoleńskiej w Prudniku 
➢  16.06.2023 Spotkanie z Sołtysami gminy Biała z okazji minionego Dnia 

Sołtysami 
➢ 18.06.2023 Gminne zawody strażackie seniorów na stadionie w Białej 
➢  21.06.2023 Walne Zebranie Subregionu Południowego w Muzeum w 

Nysie 
➢  22.06.2023 Wojewódzka kontrola Referatu Spraw Obywatelskich i 

Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie w Białej 
➢  23.06.2023 Uroczyste zakończenie roku szkolnego w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Białej i Łączniku 
 
 
 

    Burmistrz Białej 

                        Edward  Plicko 

Biała, dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

 

 

 


